全国石油和化工职业教育教学指导委员会
全国轻工职业教育教学指导委员会

石化行指委发〔2018〕15号
关于第二届全国职业院校学生高分子材料创新创业大赛决赛的通知

各有关单位及评审专家：
由全国石油和化工职业教育教学指导委员会（以下简称“石化行指委”）和全国轻工职业教育教学指导委员会（以下简称“轻工行指委”）联合主办的“第二届全国职业院校学生高分子材料创新创业大赛”初评工作已圆满结束。根据《关于举办第二届全国职业院校学生高分子材料创新创业大赛的通知》（〔2018〕4号）文件规定，经自主报名、专家评审、公示等环节，评选出31件作品入围决赛（见附件1）。经研究第二届全国职业院校学生高分子材料创新创业大赛决赛将于2018年10月11日至13日在徐州工业职业技术学院进行，现将有关事项通知如下：
一、参会人员
全国石化行指委和轻工行指委有关领导、石化行指委高职高分子材料生产及加工类专业委员会有关领导、轻工行指委高职塑料成型专业委员会有关领导、第二届全国职业院校学生高分子材料创新创业大赛评审专家、决赛入围团队的全体指导教师和参赛学生。
二、决赛程序
决赛分两个阶段进行：即预决赛和总决赛。
1．第一阶段（预决赛）：分为两个组，第一组16个参赛队，第二组15个参赛队；预决赛结束后，每组成绩前6名的参赛队自动进入总决赛；每个组的第7、8、9、10名（两个组共8个队）由大赛执委会根据预决赛情况再确定5个队进入总决赛。未进入总决赛的队伍直接获得三等奖。
2．第二阶段（总决赛）：进入总决赛的17个队抽签决定答辩顺序，由全体评委专家打分确定成绩，最后按成绩排序确定名次和评奖等级（一、二等奖）。
3．决赛成绩采用去掉一个最高分和去掉一个最低分后，算术平均其余专家打分予以计算成绩。
三、会议相关事宜
为了保证比赛顺利进行，执行中央八项规定，改进工作作风，大赛本着节约、务实、高效的基本原则进行。
1．比赛时间:2018年10月11日至13日比赛，10日报到,13日离会。
2．比赛地点：徐州工业职业技术学院（江苏省徐州市鼓楼区襄王路1号）
3．参赛回执表（见附件2）于2018年9月10日前发送至第二届全国职业院校学生高分子材料创新创业大赛信箱：13532004 @qq.com，以便安排住宿。
4．比赛会务费1000元/人，食宿统一安排，费用自理，会议原则上安排标间（双）。
5．参赛队队员需携带身份证、学生证等证件，参赛时最好统一着装。
6．进入决赛的所有团队针对“方案简表”和“方案书”进行完善（作品主题不能修改，否则作品作废处理），特别是方案书尽可能的撰写详细，思路清晰，要求必须提供支撑材料。电子稿（请以**学校**团队**作品命名）打包于9月28日16:00前发送第二届全国职业院校学生高分子材料创新创业大赛信箱：13532004 @qq.com，纸质稿正反面A4纸打印10份报到时交给工作人员。
7．参加比赛的所有人员将会务费于2018年9月10日前汇款至：开户银行，中国建设银行徐州市城南支行；账号：32001718936052505112；户名，徐州工业职业技术学院，并备注“发票单位、税号”、“作品原序号及名称”（见附件1）。
四、大赛组织
[bookmark: _GoBack]主办单位：
全国石油和化工职业教育教学指导委员会
全国轻工职业教育教学指导委员会
承办单位：
全国石化行指委高职高分子材料生产及加工类专业委员会
全国轻工行指委塑料成型专业指导委员会
徐州工业职业技术学院
五、大赛联系方式
徐州会务组联系方式：
李素婷：13776799309；
柳  峰：15205201559；
宋帅帅：13685183461。
六、附件：
附件1：决赛入围名单
附件2：决赛回执表
附件3：决赛评分表
附件4：徐州工业职业技术学院交通路线

全国石油和化工职业教育教学指导委员会
全国轻工职业教育教学指导委员会
二〇一八年八月二十七日

附件1
决赛入围名单
	序号
	学校名称
	作品名称
	教师数
	学生数

	1
	徐州工业职业技术学院
	CO2基PPC的改性及其在车用耐油制品中的应用
	2
	5

	2
	南京工业职业技术学院
	特种3D打印机
	2
	5

	3
	兰州石化职业技术学院
	甲酚副产物制备系列酚醛树脂胶黏剂
	2
	5

	4
	徐州工业职业技术学院
	废轮胎裂解炭电极材料设计及超电容特性研究
	2
	5

	5
	常州轻工职业技术学院
	新型纳米增强增韧剂的研发与应用
	2
	5

	6
	四川化工职业技术学院
	全生物降解PBS/淀粉合金材料
	2
	5

	7
	徐州工业职业技术学院
	废橡胶的磁化再生与应用
	2
	5

	8
	常州工程职业技术学院
	人造草坪填充用环保颗粒研究开发
	2
	4

	9
	河源职业技术学院
	3D打印设备优化及“互联网+”应用推广
	2
	5

	10
	黎明职业大学
	环糊精-蒙脱土复合净水剂
	1
	4

	11
	广东轻工职业技术学院
	基于结晶形态控制的PLLA流延膜材料的制备与性能研究
	2
	5

	12
	广东职业技术学院
	可水洗的超轻薄智能温控发热保健服装
	2
	5

	13
	黎明职业大学
	竹炭/橡胶复合材料的制备及应用研究
	2
	3

	14
	四川化工职业技术学院
	轮胎翻新用包封套配方研究与应用
	2
	5

	15
	深圳职业技术学院
	“有机-无机-有机”杂化材料的制备及在锂离子电池中的应用研究
	2
	5

	16
	徐州工业职业技术学院
	夜光超轻光伏组件边框材料
	2
	4

	17
	辽宁石化职业技术学院
	废旧洗衣机壳料回收及改性再生利用
	2
	5

	18
	南京科技职业学院
	一种新型改性聚乳酸材料
	2
	5

	19
	开封大学
	改性聚天冬氨酸水处理剂
	2
	5

	20
	广东轻工职业技术学院
	一种新型透明高分子材料制品内应力检测装置
	2
	5

	21
	南京科技职业学院
	改性钛酸盐材料的制备及其在无铜陶瓷刹车片中的应用
	2
	5

	22
	黎明职业大学
	生物转盘污水处理设备及工艺
	2
	2

	23
	中山火炬职院技术学院
	新型高耐候自清洁水性仿花岗岩多彩涂料
	2
	3

	24
	常州工程职业技术学院
	不饱和聚酯发泡复合材料的制备与应用
	2
	3

	25
	黎明职业大学
	新型TPU/PVC共混热塑性发泡弹性体
	2
	4

	26
	河南应用技术职业学院
	电梯滑轮材料的增韧增强改性
	2
	5

	27
	金华职业技术学院
	超亲油超疏水油水分离功能纸
	2
	5

	28
	绵阳职业技术学院
	玻璃钢废料在团状模塑料中的应用探究
	1
	5

	29
	吉林工业职业技术学院
	绿色低成本苯丙乳胶漆的研发
	2
	4

	30
	湖北工业职业技术学院
	汽车内饰件生产工艺的改进
	2
	2

	31
	芜湖职业技术学院
	粉末涂料花纹粉制备新工艺
	2
	1

附件2
决赛评分表
项目名称 项目编号
	序号
	评分项目
	权重
	评分说明
	分值

	1
	初赛得分
	10
	按初赛得分的10%计入

	2
	创新性
（30分）
	项目意义
	5
	项目选题新颖，符合国家产业导向；项目处于行业发展的前沿或热点上；具有较高应用价值。

	3

	研究内容
	10
	研究内容具体，符合客观实际；有翔的实验材料、实验数据和实验结果。

	4

	研究方法
	5
	研究方法、技术路线以及工艺流程科学有据。

	5

	项目成果
	10
	项目研究取得的了一定的成果，且具有一定的创新性和实用性（没有论文、专利、查新报告、应用证明等证明材料的最多得6分）。

	6
	创业性
（20分）
	市场分析
	5
	在市场调研的基础上，能全面的分析市场现状、发展趋势和产品发展潜力及定位；客观阐述本项目面临的市场、技术、财务等关键风险问题，并提出合理可行的规避措施。

	7

	营销管理
	5
	根据项目特点，构建合理的营销策略和营销渠道。

	8

	财务分析
	5
	有切实可行的融资方案；对项目未来发展和财务状况作出正确估计，并能有效反映出项目的财务绩效。

	9

	团队介绍
	5
	详细介绍组织架构及人员情况；人员安排合理，分工明确。

	10
	现场
答辩
（40分）

	项目陈述
	20
	在规定时间内流利地陈述项目主要内容，陈述内容具有逻辑性，语言清晰明了。

	11

	问题答辩
	10
	能针对评委所提问题简明扼要地进行回答。回答内容连贯，条理清楚；回答内容建立在准确的事实和可信的逻辑推理上。

	12

	答辩态度
	10
	包括答辩言行表现、衣着、礼仪、时间掌控、团队协同等。

	总分

	评审
签字

                                  日期：   年      月     日

	备注
	自述不超过12分钟，答辩不超过10分钟（问题1-3个）；答辩时需准备PPT（以**学校**团队**作品答辩PPT命名），10月8日14:00前发大赛指定邮箱13532004@qq.com。

附件3
决赛回执表
	序号
	姓名
	性别
	单位
	职称/职务
	手机
	备注
（是否单住）

	备注:
1.请于2018年9月10日前以参赛团队将回执表（以**学校**团队回执表命名）发到第二届全国职业院校学生高分子材料创新创业大赛信箱：13532004 @qq.com，以便安排住宿。
2.是否住单间，附于参会回执附言处。
3.参会代表请将开税发票所需相关信息附于参会回执附言处，以便及时开具发票。

	附言：
1.开具发票信息（每个参赛团队一张发票，其它根据需要开具）
   (1)单位名称:
   (2)税号：
2.其它说明。

附件4
徐州工业职业技术学院交通路线
1．报到地点：徐州工业职业技术学院图书馆报告厅（靠近学校东大门）一楼大厅（江苏徐州鼓楼区襄王路1号）。
2．抵达徐州工业职业技术学院的交通路线：
①徐州火车站：打车至徐州工业职业技术学院东门（平山路，万科橙郡西面），25分钟，价格在20元左右。
②徐州东站（高铁站）：打车50-60分钟至徐州工业职业技术学院东门（平山路，万科橙郡西面），价格55元左右。
③徐州观音机场：徐州观音机场乘大巴至徐州中汇国际会议中心（徐州泉山区解放南路国家大学科技园中国矿业大学文昌校区北门对面，机场大巴电话：0516-87889922），价格20元/位；然后打车至徐州工业职业技术学院东门（平山路，万科橙郡西面），40-50分钟，价格在50元左右。
 (
2
)